Tuy nhiên đây vẫn là
công cụ được sử dụng thường xuyên của Brazil.

Các vụ việc phòng vệ thương mại liên quan đến Brazil tại WTO

Số lượng các vụ kiện bị kiện
ra WTO

Số lượng các vụ kiện đi
kiện ra WTO

Bị đơn (16), nước thứ 3 (116) Nguyên đơn (31)

Các đối tác
Philipine, Sri Lanka, Canada,
Nhật Bản, Mỹ, châu Âu, Ấn Độ,
Argentina

Mỹ, châu Âu, Canada, Peru,
Argentina, Thổ Nhĩ Kỳ,
Mexico, Nam Phi, Indonesia,
Thái Lan

Mặt hàng bị kiện